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Protokół Nr XXXVIII/10 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 25 czerwca 2010 roku 

 

 

Przewodniczący Edward Starszak o godz. 11,00 otworzył XXXVIII/10 sesję Rady Miejskiej 

w Łobżenicy, po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz E. Cerlak, Skarbnik Gminy             

W. Adamowska, Dyrektor ZGKiM K. Wasiak, Dyrektor GOOS w Łobżenicy M. Klóska, 

Przedstawiciel  MGOPS w Łobżenicy E. Ciepłuch, Dyrektor GCK w Łobżenicy. P. Berndt, 

Radca Prawny G. Reszkowska, sołtysi i przewodniczący rad sołeckich  

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół  

Nr XXXVI/10 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2010r.             

oraz protokół Nr XXXVII/I10 z obrad uroczystej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia   

28 maja 2010r. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, Radnym porządek obrad 

XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie przedstawił wniosek Burmistrza Łobżenicy E. Cerlaka w sprawie wprowadzenia do 

porządku obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy dodatkowych punktów poprzez 

włączenie następujących projektów uchwał: 

• w punkcie 8 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pilskiemu”. 

• w punkcie 13 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie  upoważnienia Związku Gmin 

Krajny w Złotowie do złożenia wniosku w ramach  Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko; Oś Priorytetowa II – Gospodarka Odpadami i Ochrona 
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Powierzchni Ziemi; działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki 

odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych 

oraz przyjęcia do realizacji tego przedsięwzięcia”. 

• w punkcie 14 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Gminie Słubice”. 

• w punkcie 15 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Łobżenica”. 

 

Wobec braku innych uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

E. Starszak poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany w porządku obrad XXXVIII sesji 

Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 14 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów 

„wstrzymujących się” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami w 

brzmieniu jak niżej. 

 
1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Informacja o organizacji wypoczynku letniego i przygotowaniu obiektów 

rekreacyjnych. 

7. Informacja o zaawansowaniu realizacji zadań inwestycyjnych przewidzianych             

w 2010 roku. 

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu. 

9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2010 rok. 

10. Podjecie uchwały o procedurach budżetowych, rodzaju i szczegółowości materiałów 

do projektu budżetu oraz okresowych informacji i sprawozdań rocznych z jego 

realizacji. 

11. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gminnych 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łobżenicy. 

13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie upoważnienia Związku Gmin Krajny w Złotowie do 

złożenia wniosku w ramach „ Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko; 

Oś Priorytetowa II – Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi; działanie 

2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze 

szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych” oraz przyjęcia do realizacji 

tego przedsięwzięcia. 

14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie S łubice. 

15. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Łobżenica. 

16. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Wolne wnioski i głosy. 

18. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Dodał, że Gmina Łobżenica w dniu 18 maja 2010r. otrzymała pozytywna ocenę formalną 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Łobżenica, Luchowo, Rataje, Kościerzyn Mały, Szczerbin – etap IV”. Na kwotę 

16 351 229,83 zł.  

Oznacza to, że złożony wniosek spełnia wszystkie kryteria, które zostały zawarte w karcie 

oceny formalnej i jest poprawny. 

Przed nami ocena merytoryczna wniosku, miejmy nadzieje, że będzie ona również pozytywna 

i w lipcu zostanie podpisana umowa na dofinansowanie powyższej inwestycji. 

Podziękował wszystkim osobom, którzy pracowali nad przygotowaniem wniosku.  

 

Następnie poinformował, że w dniu 12 maja 2010r. podpisano akt notarialny na sprzedaż 

dwóch nieruchomości niezabudowanych położonych w miejscowości Izdebki tj. działki nr 

35/5, która sprzedana została za kwotę 10500 zł oraz działki nr 35/6 sprzedanej za kwotę 

9090zł. 
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W budynku na ul. Powstańców 5 w miejscowości Łobżenica sprzedano lokal mieszkalny nr 2 

za kwotę 5509 zł oraz lokal nr 5 za kwotę 6921 zł. Powyższe lokale zostały sprzedane 

dotychczasowym lokatorom. W budynku przestała istnieć wspólnota mieszkaniowa. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Łobżenicy. 

 

Ad. 5 

W tym punkcie porządku obrad głosu nie zabrano. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że informacja o organizacji wypoczynku letniego i przygotowaniu obiektów 

rekreacyjnych została przedłożona radnym w formie pisemnej była również szczegółowo 

omawiana na Komisjach Rady Miejskiej. 

Następnie otworzył dyskusje w powyższej sprawie. 

 

R. Biskupiak 

Zwrócił uwagę, że wzdłuż rozlewiska rzeki Łobzonka doszło do podmycia chodnika co 

spowodowało powstanie ubytków w nawierzchni chodnika. Wnioskował o uzupełnienie 

brakujących płyt betonowych. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Chodnik wzdłuż rzeki Łobzonka jest w złym stanie i wymaga całkowitej modernizacji. W 

chwili obecnej nie ma możliwości finansowych w budżecie gminy aby przystąpić do tej 

inwestycji. 

Ponadto rzeka Łobzonka jest regulowana, codzienne skoki wody o ok. 1,5m mają wpływ na 

niszczenie nadbrzeża i chodnika. 
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R. Biskupiak 

Wyjaśnił, że wniosek dotyczy naprawy obecnego chodnika poprzez uzupełnienie płyt 

betonowych. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że wniosek zostanie skierowany na stanowisko ds. dróg publicznych celem 

sprawdzenia stanu technicznego chodnika i ewentualnej jego naprawy. 

 

I. Reinholz-Cynajek 

Wnioskowała o naprawę barierek zabezpieczających przy zejściu nad rozlewisko rzeki 

Łobzonka. 

 

A. Borowy 

Uważa, że podczas prac nad budżetem na rok 2011 należy poważnie zastanowić się co zrobić, 

jakie środki zabezpieczyć aby w Gminie Łobżenica nastąpił rozwój infrastruktury 

turystycznej, aby nasz obszar stał się atrakcyjny turystycznie. 

Gmina Łobżenica ma wiele atutów przyrodniczych, krajobrazowych oraz historycznych, które 

należało by skutecznie wypromować. Już teraz przyjeżdżają do nas turyści z różnych stron 

Polski, którzy szukają ciszy, spokoju i kontaktu z naturą.  

Nasz region nigdy nie będzie zagłębiem przemysłowym, dlatego warto podjąć próby rozwoju 

turystyki, która przyciągnie wielu turystów z zewnątrz, wpłynie na poprawę sytuacji 

ekonomicznej  gminy oraz spadek bezrobocia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zadania, które są niezbędne do realizacji, w celu poprawy infrastruktury turystycznej w 

Gminie Łobżenica, zostały ujęte w różnych dokumentach strategicznych oraz bardzo często 

prowadzone są debaty w tym zakresie. 

Obecnie realizujemy szereg kosztownych inwestycji, które będą miały znaczący wpływ na 

poprawę warunków bytowych mieszkańców oraz ochronę środowiska. W związku z tym 

możliwości finansowe  budżetu są ograniczone. 

Po zrealizowaniu powyższych zadań, gmina przystąpi do poprawy infrastruktury turystycznej  

gdyż walory przyrodnicze, historyczne i kulturowe są ku temu sprzyjające. 

 



 6

Następnie podkreślił, że  pewne elementy  z tego obszaru zostały już  wykonane lub są 

planowane do realizacji w najbliższym czasie, takie jak Kompleks Sportowy „Orlik 2012”, 

ścieżka rowerowa do Trzebonia czy remont Wieży Ciśnień. 

Wszystkie te przedsięwzięcia będą wspierane środkami pochodzącymi z funduszy unijnych. 

 

S. Jendrzejewski 

Poinformował, że w dniu 18 czerwca 2010 roku uczestniczył w konferencji organizowanej 

przez Instytut Geografii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Urząd 

Marszałkowski oraz Krajeński Park Krajobrazowy. Tematem przewodnim sympozjum było 

„Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze Krajny szansą rozwoju turystycznego w regionie”.  

Uczestnicy spotkania zastanawiali się w jaki sposób najlepiej promować Krajnę, jak 

wykorzystać jej potencjał turystyczny oraz co zrobić aby obszar ten przestał być nieznany dla 

turysty. 

Podkreślił, że wrażenia z  konferencji są bardzo pozytywne. Okazuje się, że Krajna posiada 

bardzo bogaty potencjał kulturowy, historyczny i przyrodniczy, który należałoby 

wypromować. Stwierdził, że Krajna wcale nie jest taka biedna aby nie mogła konkurować z 

Kaszubami. 

Obecnie społeczność nie wie gdzie leży Krajna oraz w jaki sposób przebiegają jej granice. 

Region ten nie posiada dużego ośrodka miejscowego, z którym turyści utożsamialiby Krajnę. 

Do tej pory nie ustalono stolicy regionu. 

Krajna, jak twierdzą naukowcy to obszar leżący na granicy Wielkopolski i Pomorza. Region 

wyznaczają rzeki Gwda, Noteć, Kamionka oraz dolina Brdy z przyległymi Jeziorami 

Koronowskimi. 

Następnie zaznaczył, że smutnym a zarazem zastanawiającym faktem jest to, że podczas 

prezentacji regionu Krajna ani razu nie padła nazwa Gmina Łobżenica, nawet gdy mówiono  

o Górce Klasztornej i Gródku Krajeńskim. Uważa, że ma to związek z mało skutecznymi 

działaniami promocyjnymi w naszej gminie, co należało by zmienić. 

Bardzo ważnym zadaniem na przyszłe lata jest dążenie gmin do współpracy w celu rozwoju 

turystycznego w regionie Krajny. Na spotkaniu mówiono o koncepcji stworzenia tzw. forum 

krajeńskiego, które będzie koordynowało działaniami zmierzającymi do wypromowania 

Krajny. W tym celu należało by powołać grupę osób z Gminy Łobżenica, która uczestniczyła 

by w powyższym forum. 
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Wobec wyczerpania tego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Łobżenicy E Starszak poddał pod głosowanie informację o organizacji wypoczynku letniego  

i przygotowaniu obiektów rekreacyjnych. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację o organizacji wypoczynku 

letniego i przygotowaniu obiektów rekreacyjnych. Materiały stanowią załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że informacja o zaawansowaniu realizacji zadań inwestycyjnych 

przewidzianych w 2010 roku została przekazana radnym w formie pisemnej była również 

szczegółowo omawiana na Komisjach Rady Miejskiej. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie powyższą informację. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację o zaawansowaniu realizacji 

zadań inwestycyjnych przewidzianych w 2010 roku, która stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w spawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pilskiemu został przekazany radnym w formie pisemnej był również szczegółowo omawiany 

na Komisjach Rady Miejskiej. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się”,          

głosów „przeciw” nie stwierdzono przyjęła uchwałę Nr XXXVIII/248/10 w sprawie 
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udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu, która stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w spawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na rok 2010 

został przekazany radnym w formie pisemnej, był również szczegółowo omawiany na 

Komisjach Rady Miejskiej. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w spawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na rok 2010. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/249/10 w sprawie 

zmian w budżecie gminy na  2010 rok, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Gminy Łobżenica, został przesłany radnym w formie pisemnej, był również szczegółowo 

omawiany na Komisjach Rady Miejskiej.  

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/250/10 w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Łobżenica, która stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 11  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

o dzierżawę gruntów na okres 3 lat został przekazany radnym w formie pisemnej, był również 

szczegółowo omawiany na Komisjach Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Powiedział, że w związku z upływającym ternem umów, zawartych na dzierżawę gruntów 

gminnych, przystąpiono do szczegółowej analizy wydzierżawianych gruntów. Część gruntów 

została wycofana z dzierżawy z rożnych powodów o czym Komisje Rady Miejskiej zostały 

poinformowane. 

Jeden z dzierżawców, z którym postanowiono nie przedłużać umowy wystąpił do Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy ( pismo stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). Po zapoznaniu się z powyższym dokumentem 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady 

Miejskiej w Łobżenicy zgłosiła wniosek w sprawie przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w celu określenia zakresu robót związanych z ulepszeniem stanu 

nieruchomości oraz ustalenia czy wnioskodawca przestrzega zasad korzystania z gruntów 

ujętych w umowie dzierżawy. Po dokonaniu powyższych czynności zostanie rozważona 

możliwość dalszej dzierżawy gruntów.  

Proponuje się powyższą kwestię ostatecznie rozstrzygnąć na kolejnej sesji Rady Miejskiej w 

Łobżenicy. 

 

R. Biskupiak 

Nie zgada się ze stanowiskiem Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy. Wnioskował o przedłużenie umowy na 

dzierżawę nieruchomości o numerze geodezyjnym 42 i 43 położonych w miejscowości 

Łobżenica z dotychczasowym dzierżawcą. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poddał pod głosowanie wniosek Radnego R. Biskupiaka. 
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Rada Miejska w głosowaniu jawnym 3 głosami „za”, 5 głosami „wstrzymującymi się”          

i 6 głosami „przeciw”, odrzuciła wniosek Radnego R. Biskupiak o przedłużenie umowy 

na dzierżawę nieruchomości o numerze geodezyjnym 42 i 43 położonych w miejscowości 

Łobżenica z dotychczasowym dzierżawcą. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

W związku z tym, że wniosek Radnego R. Biskupiak nie został przyjęty,  rozstrzygnięcie 

sprawy zostanie odłożone do kolejnej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Do tego czasu 

należy przeprowadzić postępowanie wyjaśniające. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów o dzierżawę gruntu na okres 3 lat. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się”,        

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/251/10 w sprawie  

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntu na okres 3 lat, która 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy została przekazana radnym w formie pisemnej, była 

również szczegółowo omawiana na Komisjach Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/252/10 w sprawie 

zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, która 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie upoważnienia Związku Gmin Krajny w 

Złotowie do złożenia wniosku w ramach „ Programu Operacyjnego Infrastruktura                     

i Środowisko; Oś Priorytetowa II – Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi; 

działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze 

szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych” oraz przyjęcia do realizacji tego 

przedsięwzięcia został przekazany radnym w formie pisemnej. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że temat budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Stawnicy był 

wielokrotnie omawiany na sesjach oraz Komisjach Rady Miejskiej. W pierwotnych 

założeniach gminy, które będą uczestniczyć w przedsięwzięciu miały pokryć 15 % kosztów 

inwestycji, natomiast 85 % miało stanowić dofinansowanie z funduszy unijnych. 

Z taką myślą przystąpiono do opracowania wszelkich niezbędnych dokumentów. 

Teraz okazuje się, że maksymalne dofinansowanie jakie można pozyskać z funduszy 

zewnętrznych na realizację powyższego zadania to 60 % wartości inwestycji. Pozostałe 40 % 

muszą pokryć gminy. W tej sytuacji oznacza to, że Gmina Łobżenica w budżecie na lata 2011 

-2012 musiałaby zabezpieczyć środki finansowe w kwocie ponad 1mln zł. Biorąc pod uwagę 

inne planowane inwestycje oraz sytuacje finansową gminy, nie jesteśmy w stanie udźwignąć 

takiego wydatku. Pozostałe gminy członkowskie również nie godzą się na tak duże obciążenie 

finansowe. W chwili obecnej toczą się rozmowy celem pozyskania 85% dofinansowania. 

Następnie wyjaśnił, że podjęcie przez Radę Miejska w Łobżenicy powyższej uchwały daje 

upoważnienie Związkowi Gmin Krajny w Złotowie do złożenia wniosku na dofinansowanie 

projektu pod nazwą: „Obiekt Zagospodarowania Odpadów w Stawnicy w Ramach Zadań 

ZUO Piła, jako Element Niezbędny do Osiągnięcia Kompleksowości Gospodarowania 

Odpadami w Związku Gmin Krajny” ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura          

i Środowisko. 

Wniosek zostanie złożony, natomiast, czy dojdzie do realizacji zadania nie wiadomo. 

Wszystko zależy od wysokości otrzymanego dofinansowania. 

Dodał, że w dniu dzisiejszym miała być również podjęta uchwała w sprawie zmian w 

Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dla Gminy Łobżenica. Odstąpiono od tego zamiaru 

ponieważ na dzień dzisiejszy nie jest znana wysokość udziału naszej gminy w tej inwestycji.  
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Podkreślił, że jeżeli będzie to kwota powyżej 1mln zł to gmina nie przystąpi do współpracy w 

przedmiotowym projekcie. 

W najbliższym czasie sytuacja się wyjaśni i w razie potrzeby zostanie skierowany wniosek do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Związku Gmin Krajny w Złotowie do 

złożenia wniosku w ramach „ Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko; Oś 

Priorytetowa II – Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi; działanie 2.1 

Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym 

uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych” oraz przyjęcia do realizacji tego przedsięwzięcia 

i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/253/10 w sprawie 

upoważnienia Związku Gmin Krajny w Złotowie do złożenia wniosku w ramach „ 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko; Oś Priorytetowa II – 

Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi; działanie 2.1 Kompleksowe 

przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym 

uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych” oraz przyjęcia do realizacji tego 

przedsięwzięcia, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Słubice, 

został przekazany radnym w formie pisemnej, był również szczegółowo omawiany na 

Komisjach Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie otworzył dyskusję. 

 

R. Biskupiak 

Zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały podano tylko ilość ton zakupionego zboża.  

Zapytał ile kosztowała 1 tona zboża.  
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Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że zboże kosztowało 360 zł za tonę. Po rozeznaniu rynku wybrana została 

najtańsza oferta. Koszty zakupu zboża zostały pokryte z rezerwy celowej burmistrza.  

Zboże nabyto od jednostki organizacyjnej z terenu Gminy Łobżenica, po dokonaniu transakcji 

wystawiona została faktura. 

Pomoc rzeczowa w postaci 23 ton zboża została przekazana Gminie Słubice, która dotknięta 

została tegoroczną powodzią. 

 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

odczytał cale brzmienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 

Słubice i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/254/10 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Słubice, która stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Łobżenica, został przekazany radnym w formie pisemnej. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy odczytał całe brzmienie 

powyższego projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/255/10 w sprawie 

przeznaczenia do zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Łobżenica, 

która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 16 

• S. Jendrzejewski 

1. Należy wystąpić z kategorycznym pismem do Komendy Powiatowej Policji w 

Pile w celu bezwzględnego zakazu parkowania pojazdów na Placu Zwycięstwa 

tj. po prawej stronie przy kiosku ruchu. Znak informujący o zakazie 

zatrzymywania i  postoju jest umiejscowiony w mało widocznym miejscu i nie 

jest respektowany przez kierowców. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

W najbliższym czasie zostanie skierowane pismo do Komendy Powiatowej Policji w Pile. 

 

2. Należy ostatecznie rozstrzygnąć czy plac przed budynkiem Ośrodka Zdrowia 

w Łobżenicy może być wykorzystywany jako parking samochodowy. Obecnie 

mimo obowiązującego zakazu zatrzymywania się i postoju, pojazdy zastawiają 

wjazd do przychodni.  

Sugerował aby w miejscu tym zezwolić tylko na parkowanie samochodów 

uprzywilejowanych oraz osób niepełnosprawnych. Pozostałe pojazdy mają do 

dyspozycji parking za budynkiem Ośrodka Zdrowia. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Dyrektor ZGKiM w Łobżenicy K. Wasiak 

Poinformował, że przed budynkiem Ośrodka Zdrowia w Łobżenicy jest umieszczony znak 

zakazu zatrzymywania się i postoju, który obowiązuje wszystkich kierowców. Od 

egzekwowania przepisów ruchu drogowego jest policja. Jedyne co może zrobić zarządca 

budynku to zwracać uwagę kierowcom, którzy parkują tam pojazdy. Niestety działanie to  nie 

przynosi rezultatów.  

 

• A. Borowy 

1. Kiedy w sposób ostateczny zostanie rozwiązany problem nie uprzątniętej 

działki przy ul 1-go Maja, będącej własnością Pana Struzika oraz walącego się 

budynku na Placu Wolności 7? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Radca Prawny Gminy Łobżenica G. Reszkowska 

W sprawie nieruchomości położonej na Placu Wolności 7 w Łobżenicy Sąd w Złotowie 

wydał orzeczenie zasądzające własność przez zasiedzenie na rzecz Pana Cerajewskiego, który 
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wyprowadził się do Kanady. Ponieważ Pan Cerajewski nie żyje, prawo do własności 

nieruchomości mają jego spadkobiercy tj. żona oraz dzieci, które również zamieszkują w 

Kanadzie. 

W trakcie rozprawy Sąd dopatrzył się, że brakuje jednego dokumentu tj. oświadczenia 

spadkobierców potwierdzające, że są jedyni spadkobiercami nieruchomości położonej na 

Placu Wolności 7 w Łobżenicy. W związku z tym, że osoby te zamieszkują zagranicą muszą 

spotkać się i złożyć powyższe oświadczenie  przed jednym konsulem lub notariuszem. 

Po dostarczeniu wskazanego dokumentu Sąd wyda postanowienie o stwierdzeniu nabycia 

spadku na rzecz osób żyjących.  

Następnie poinformowała, że po dokonaniu wszelkich niezbędnych czynności, nieruchomość  

zostanie sprzedana. Nieoficjalnie wiadomo, że jest osoba zainteresowana kupnem budynku 

zlokalizowanego  przy Placu Wolności 7 w Łobżenicy. 

 

2. Kiedy zostaną uzupełnione ubytki w asfalcie oraz usunięte zakrzaczenia           

i wypchnięte przez sprzęt odśnieżający pobocza na drodze powiatowej 

Witrogoszcz Osada-Dźwierszno Małe? Obecny stan drogi stwarza poważne 

zagrożenie w ruchu drogowym. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Sprawa wypchniętych poboczy przez sprzęt odśnieżający na wspomnianej drodze była 

zgłaszana do Zarządu Dróg Powiatowych w Pile, niestety do dnia dzisiejszego nie podjęto 

żadnych działań. 

Poinformował, że zobowiąże pracownika ds. dróg publicznych o ponowną interwencję w 

powyższej kwestii.  

 

• R. Biskupiak 

1. Czy będzie doprowadzona sieć wodociągowa do gospodarstwa Państwa 

Łagiewki i Państwa Bruskich w miejscowości Dźwierszno Małe? 

2. Czy zostało już przesądzone, że droga Izdebki-Ferdynandowo będzie 

remontowana przy udziale środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Może warto zastanowić się nad innymi drogami gminnymi, które są bardziej 

obciążone przez ruch kołowy? 
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3. Czy prawdą jest, że płyty betonowe tzw. trylinka została rozdana osobom 

prywatnym? Uważa, że materiał ten można było wykorzystać do utwardzenia 

nawierzchni będących własnością gminy takich jak podjazdy, parkingi itp. 

4. Wyraził  swoją opinię: „Podobała mi się uroczystość z okazji XX-lecia 

Samorządu Gminy Łobżenica. Tylko dlaczego zabrakło na niej pracowników 

Urzędu, zwłaszcza tych z kilkunastoletnim stażem pracy?”. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że odpowiedzi na powyższe interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej 

 

• F. Czarnota 

1. Dokąd odprowadzane są ścieki z budynku socjalno-bytowego zlokalizowanego 

na Targowisku Miejskim w Łobżenicy? Istniejące szambo zostało zasypane        

i zlikwidowane. Czy nieczystości płyną do rowu Mennica Lepsza? 

2. Oświadczył, że droga gminna nr 129065P w Kościerzynie Małym, o którą tak 

długo walczył w końcu została zmodernizowana. Niestety jej obecny stan jest 

dużo gorszy niż przed remontem. Wysypano na nią złej jakości gruz, w którym 

znajdują się duże kawałki cegieł, kamienie oraz pręty zbrojeniowe. Aktualna 

nawierzchnia drogi jest ciężko przejezdna i może przyczynić się do 

uszkodzenia samochodu. 

3. Czy  Burmistrz ma wpływ na treść udzielanych odpowiedzi na interpelacje 

zgłaszane na sesjach oraz czy prowadzi monitoring w tym zakresie. 

Zaznaczył, że zdarzają się odpowiedzi lekceważące osoby pytające. Osobiście  

przekonał się o tym. Na interpelacje w sprawie wykorzystania dachówki 

rozbiórkowej z budynku szkoły podstawowej w Kościerzynie Małym, do 

celów prywatnych, otrzymał odpowiedź, że nie została ona użyta do naprawy 

drogi publicznej aby Radny Czarnota nie uszkodził sobie samochodu. 

4. Wnioskował o przygotowanie procedur celem utworzenia sztandaru dla Gminy 

Łobżenica. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że odpowiedzi na powyższe interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej 
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• Przewodniczący Rady Miejskiej w  Łobżenicy E. Starszak 

1. W najbliższym przeglądzie drzewostanu na terenie Gminy Łobżenica należy 

uwzględnić wycinkę zakrzaczeń rosnących wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 242 

na odcinku Luchowo-Dzwierszno Małe.  

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Powyższy wniosek zostanie przekazany na stanowisko pracy odpowiedzialne za 

przeprowadzenie inwentaryzacji drzewostanu w Gminie Łobżenica. 

 

Ad. 17 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że w najbliższym tygodniu będzie uczestniczył w bardzo ważnym wyjeździe 

służbowym za granicą i nie będzie mógł spotkać się z przedstawicielami samorządu z 

Ukrainy,  którzy przyjadą z wizytą do naszej gminy. W związku z powyższym prosił 

Skarbnika Gminy W. Adamowską, Przewodniczącego Rady Miejskiej E. Starszaka oraz 

Radnego S. Jendrzejewskiego o reprezentowanie gminy w tym spotkaniu. 

 

Ad. 18 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

E. Starszak o godzinie 13:20 zamknął obrady XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w 

Łobżenicy. 

 

 

Protokółowała:       Przewodniczył:  

(-)Anna Jankowska       (-)  Edward Starszak 

  

 

 

 

 

 

 

 


